
1 

 

 ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 29. 8. 2023 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Hrnčiřík, doc. Řehák, Dr. Klaudisová, doc. Dolenský, prof. Slavíček, 

prof. Štěpánek, doc. Scholtz, doc. Mareš, Dr. Galář 

Omluveni: doc. Řezanka 

Hosté:   

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora 

 PragueBio – schválen vstup VŠCHT do konsorcia. Konference bude 26. 9. v Praze. 

 22. 9. navštíví VŠCHT delegace taiwanských rektorů. 

 8.-9. 11. bude na VŠCHT zasedat International Advisory Board. 

 Doc. Čejková plánuje vydání almanachu Krakatit v roce 2024. 

 Do 30. 11. lze podávat nominace na ceny Siemens (https://www.cenasiemens.cz/). Návrhy 

z fakult na nejlepšího pedagogického pracovníka a nejvýznamnější výsledek základního 

výzkumu do KR 3. 10. 

 OP JAK – Mezisektorová spolupráce – schůzka vedení se uskuteční 1.9. Bude diskutován 

způsob výběru 5 projektů. 

 Proběhl 37. ročník letní školy. Poděkování za zajištění laboratoří a přednesení příspěvků. 

 Do 17. 9. je možnost editovat (aktualizovat) v SiS informace o předmětech. Možnost pro 

garanty předmětů aktualizovat studijní materiály atd. 

 Projekt vzdělávání učitelů – příští týden proběhne pilotně vzdělávání doktorandů (za FCHI 

hlavně doktorandi vyučující matematiku). 

 Novela VŠ zákona – stále probíhá živá diskuse ohledně odměňování doktorandů. 

 V úterý 19. 9. budou imatrikulace. Zahraniční oddělení zorganizuje imatrikulaci pro 

samoplátce. 

 Doporučený rozsah bakalářské práce je 30 stran. Zásady pro vypracování by tento fakt měly 

zohledňovat. Nelze vypisovat čistě rešeršní bakalářské práce. 

 OP JAK Špičkový výzkum – navýšení financí je nejisté (nezbytné pro financování projektu prof. 

Bouzka) 

 TAČR program Prostředí pro život, termín pro odevzdání návrhů projektů 13. 9. 2023. 

 7. 9. by měla být vyhlášena výzva Theta 2 TAČR.  

 Systém e-doktorand už snad funguje. Problémy hlásit Ing. Pištěkové. Školitelé z AV dostanou 

přístup do systému v září. Odevzdání hodnocení interními školiteli do 15.9. Při hodnocení C 

nebude student zapsán do dalšího ročníku. 

 IGRA – projekt doběhl bez závažnějších problémů. 

 Hybridní zasedání AS VŠCHT 12. 9. v Jankovcově. 

 

https://www.cenasiemens.cz/


2 

 

Agenda KD/ 

 Uděleny akreditace habilitačním a jmenovacím řízením ve všech 4 oborech na 10 let 

(Analytická chemie, Fyzikální chemie, Chemické inženýrství, Měření a zpracování signálů 

v chemii). 

 Cena RVVI za propagaci, nominace doc. Čejková.  

 Fakultní investiční banka – schváleny požadavky ústavu 403 ve výši cca 1 MKč. Další 

požadavky nejsou registrovány. 

 Děkan rozeslal aktualizaci plánu investic fakulty za léta 2021 – 2030. 

 Od 4.Q roku 2023 budou zveřejněny výzvy ESF+ a ERDF pro VŠ z OP JAK. V rámci výzvy ERDF 

bude možno pořizovat přístrojové a laboratorní vybavení pro bakalářské, magisterské a 

doktorské SP vytvářené a rozvíjené v rámci komplementární výzvy ESF + z OP JAK (SP 

reagující na nové výzvy současnosti). Aktuální orientační odhad minimální finanční alokace z 

ERDF výzvy na FCHI cca 55 mil. Kč. 

 OP JAK DMS nutno zaslat seznam doc. Řezankovi. 

 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák:  

 Připomínka: Garanti programů projdou vypsaná téma BP/DP pro akademický rok 2023/2024 a 

témata schválí či neschválí. Instrukce jak postupovat budou ještě rozeslány doc. Řehákem. 

Termín: 6. 9. 2023 

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 ----- 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík:  

 Dotazník na imatrikulacích - letos pouze celoškolský dotazník (PKC), bude vyhodnocena jeho 

návratnost (míra vyplnění) a podle toho se zváží postup v dalších letech. 

 SVK 2023 - konference bude opět otevřena i pro studenty z jiných VŠ v ČR a SR, a to včetně 

sekce analytické chemie, počet cizích studentů bude z kapacitních důvodů omezen 

(v pravomoci ústavních koordinátorů SVK). 

 Informace o pokračování stipendijního programu na podporu ukrajinských studentů na VŠCHT 

zasažených válkou i pro ZS 2023, bude vydán nový výnos. 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

 Tajemníci ústavu musí zakládat rozvrhové lístky i pro předměty doktorandů. V opačném 

případě se výuka doktorandů (odborné předměty) nezapočítává do výkonu ústavů. 

 Komise pro VŘ OA 403 a OA 446 zasedne 12. 9. 2023 od 13h ve složení: prof. Přibyl, prof. 

Slavíček, doc. Řehák, doc. Hrnčiřík, doc. Mareš 

 Výjezdní zasedání KD proběhne 26. - 27. 10.2023 

 Promoce bak. studia 10. 10. 2023 od 13 h 

 VR FCHI bude 20. 10. 2023 

 Budou vypsána VŘ na OA 409 a 403, profesor 402 



3 

 

 Vyúčtování praxí studentů probíhá vždy vytištěným a podepsaným formulářem „Mimořádné 

stipendium-cestovní výlohy...“ + dodané doklady. Dodané doklady lze alternativně zaslat v pdf 

souboru:  

Každý student zašle přesně 1 pdf soubor, který bude obsahovat všechny doklady (sloučené 

originály pdf a případné skeny dalších dokladů). Soubor bude označen takto: 

číslo ústavu_přijímení studenta_praxe_cestovní výlohy_rok.pdf 

(například: 409_Novák_praxe_cestovní výlohy_2023.pdf) 

  

6/ AS:  

 Další zasedání AS FCHI proběhne 8. 9. v 10 h v hybridní formě. 

7/ Různé:  

 -- 

  

Termín příštích zasedání KD 19. 9. (čas dle počasí, ten den je imatrikulace), 3. 10., 24. 10., 14. 11., 5. 

12., 19.12. ve 14 h.  

 

         prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

            děkan 


